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Sēdē piedalās  8 komitejas locekļi: 

komitejas priekšsēdētāja Sandra Ķisele, domes priekšsēdētāja vietniece Linda Abu Meri, 

deputāte Laine Baha, deputāts Arnolds Jātnieks, domes priekšsēdētāja vietnieks Guntis 

Kalniņš, deputāte Līga Rimševica, deputāts Jānis Rumba 

 

Sēdē nepiedalās: 

deputāte Solveiga Lineja- darba dēļ 

 

Sēdē piedalās: 

pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs, juriste Agnese Strazdiņa, Administratīvā 

departamenta vadītāja Līga Kausiniece, Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības 

departamenta vadītāja Aija Spriņķe, Ekonomikas un finanšu nodaļas vadītājas vietniece 

Sarmīte Oļehnoviča, Juridiskās nodaļas vadītāja Evita Grigorjeva, sabiedrisko attiecību 

speciāliste Anta Kļaveniece, datorsistēmu un datortīklu administrators Mārtiņš Putāns, Sociālā 

dienesta vadītājas vietniece Kristīne Brūvele, Sociālās palīdzības un sociālā darba nodaļas 

vadītāja Ina Jankevica, Administratīvās nodaļas vadītāja Liene Leveika, Sociālā dienesta 

vecākais sociālais darbinieks Kaspars Bajārs, biedrības “Latvijas Sarkanais krusts” Zemgales 

komitejas izpilddirektore Inta Savicka 

 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas domes sekretāre Ligita Jukšinska. 

 

Sēdes norise tiek ierakstīta audio formātā. 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 7 “Bauskas novada pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti”” 

apstiprināšanu. 

2. Par Bauskas novada pašvaldības dalību projektā “Atbalsta pasākumi bērniem ar uzvedības 

vai atkarību problēmām un to ģimenēm”. 

3. Par grozījumu 2020. gada 18. marta deleģēšanas līgumā Nr. 3-31/90. 

4. Par grozījumu 2025. gada 13. februāra deleģēšanas līgumā Nr. BNP/2025/4.28/1. 
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1.p. 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 7 “Bauskas novada pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas 

pabalsti”” apstiprināšanu, 

 

(K.Brūvele,J.Rumba, A.Strazdiņa) 

 

Ziņo: Kristīne Brūvele. 

Saistošajos noteikumos ietverto pabalstu mērķis ir sniegt materiālu atbalstu konkrētām 

mērķa grupām. Viens no noteikumos ietvertajiem pabalstiem ir pabalsts jaundzimušā aprūpei, 

kura mērķis ir sniegt pietiekamu finansiālu atbalstu jaundzimušā ģimenei nepieciešamo 

priekšmetu un preču iegādē. Saistošajos noteikumos ietvertais normatīvais regulējums šobrīd 

paredz pabalstu 200 EUR apmērā par vienu bērnu, tomēr tas vairs neatbilst pabalsta mērķim. 

Pēdējo gadu laikā būtiski pieaugušas izmaksas, kas saistītas ar bērna piedzimšanu un aprūpi, 

tostarp pārtikas, bērnu preču un pakalpojumu cenas, kā arī mājsaimniecību kopējās izmaksas. 

Pēdējo piecu gadu laikā kopējās patēriņa cenu pārmaiņas ir 39,6 %. Papildu tam Latvijā, 

tostarp Bauskas novadā, vērojama negatīva demogrāfiskā tendence – dzimstības samazināšanās 

un iedzīvotāju skaita sarukums. Jaundzimušo skaits pēdējo piecu gadu laikā, 2021. gadu 

salīdzinot 2025. gadu, ir samazinājies par 34 %. Līdz ar to, ņemot vērā pašreizējo dzimstības 

samazināšanās tendenci un patēriņa cenu kāpumu, pašvaldībai nepieciešams rast papildu atbalstu 

ģimenēm, kurās ir jaundzimušais, lai nodrošinātu lielāku pašvaldības finansiālo atbalstu 

jaundzimušo ģimenes vajadzību nodrošināšanai, veicinātu ģimeņu labklājību un sociālo drošību, 

kā arī veicinātu pozitīvu demogrāfisko attīstību Bauskas novadā. Ievērojot minēto, tiek paredzēta 

pabalsta palielināšana no 200 EUR uz 400 EUR, ņemot vērā Bauskas novada pašvaldības 

budžeta iespējas. 

Papildu jau iepriekš minētajam, tiek veikti redakcionāli  labojumi saistošajos noteikumos 

ietvertā pabalsta uzturam natūrā, pabalsta nozīmīgās dzīves jubilejās un pabalsta politiski 

represētajām personām piešķiršanas kārtībā, lai veidotu vienotu, savstarpēji saistītu tiesisko 

regulējumu, kas vērsts uz sociālās palīdzības sistēmas pilnveidošanu Bauskas novadā. 

J.Rumba jautā, ar kādu datumu grozījumi stājas spēkā, A.Strazdiņa atbild, ka pēc 

publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, ar 1. aprīli. 

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Linda Abu Meri, Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Līga 

Rimševica, Jānis Rumba, Voldemārs Čačs, Sandra Ķisele) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu “Grozījumi Bauskas 

novada domes 2024. gada 30. maija saistošajos noteikumos Nr. 7 

“Bauskas novada pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti”” 

apstiprināšanu”. 

 

2.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības dalību projektā “Atbalsta pasākumi bērniem ar 

uzvedības vai atkarību problēmām un to ģimenēm”. 

 

(K.Brūvele, L.Baha, A.Jātnieks, K.Bajārs, G.Kalniņš, L.Abu Meri, V.Čačs) 

 

Ziņo: Kristīne Brūvele. 
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Pašvaldībā 2025. gada 29. augustā tika saņemta nodibinājuma “Latvijas Bērnu atbalsta 

fonds” vēstule, kurā izteikts aicinājums dalībai pilotprojektā – Bērnu aizsardzības centra Eiropas 

Sociālā fonda Plus līdzfinansētais projektā “Atbalsta pasākumi bērniem ar uzvedības vai atkarību 

problēmām un to ģimenēm”. Projekta mērķis ir izstrādāt un aprobēt multidisciplināru atbalsta 

pakalpojumu bērniem ar uzvedības vai atkarību problēmām vai to attīstības risku, kā arī viņu 

ģimenēm. Multidisciplinārā atbalsta pakalpojuma nodrošināšanu plānots organizēt divos 

līmeņos: 1. līmenis – starpdisciplinārā atbalsta pakalpojuma sniegšana un 2. līmenis – 

individuālā intervences programma, kopā veidojot trīs pakalpojumu veidus: 

1. Starpdisciplinārais atbalsta pakalpojums (1. līmenis). Pakalpojums tiek sniegts, ja bērns 

var turpināt dzīvot savā esošajā vidē. Tas ietver dažādu jomu pakalpojumu (sociālo, veselības, 

izglītības, tieslietu) kopumu, kas nodrošina atbalstu bērnam un viņa ģimenei pēc iespējas tuvāk 

dzīvesvietai. Tas ir vērsts uz darbu ar bērnu un ģimeni viņu dabiskajā vidē, piedāvājot 

specializētu atbalstu, piemēram, bērnu atbalsta speciālista konsultācijas, mentora pakalpojumus 

un dalību atbalsta grupās; 

2. Atbalsta pakalpojums (2. līmenis). Ja bērns nevar turpināt dzīvot savā esošajā vidē, tad 

uz noteiktu laiku tiek ievietots ģimeniskā vidē ar profesionāli sagatavotu audzinātāju. Mērķis ir 

nodrošināt koordinētu atbalstu problēmu korekcijai, un pakalpojuma sniegšanas vieta plānota pēc 

iespējas tālāk no bērna ierastās vides; 

3. Dzīvokļa pakalpojums (2. līmenis). Tiek piemērots, ja nepieciešama vides maiņa. 

Bērnam uz noteiktu laiku tiek nodrošināta dzīvošana speciāli sagatavotā dzīvoklī, kurā viņš 

saņem speciālistu atbalstu (piemēram, mentora) un individuālām vajadzībām atbilstošus 

pakalpojumus. Papildus jauno pakalpojumu izveidei tiks organizēta speciālistu apmācība visos 

Latvijas plānošanas reģionos, labās prakses pieredzes apmaiņa, apgūstot vismaz 3 ārvalstu labās 

prakses darbā ar mērķa grupas bērniem un ģimenēm, sociālo pakalpojumu aprobācija 

izmēģinājuma projekta ietvaros, veidojot pakalpojumus uz vietas pašvaldībā, ilgtspējīgu 

risinājumu izstrāde un ieviešana pēc projekta noslēguma. Projektam pašvaldības līdzfinansējums 

netiek paredzēts, projektu finansē no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem. 

L.Baha: finansējums paredzēts 100 % apmērā, vai kāda daļa tiek ieskaitīta pašvaldībai? 

K.Brūvele: nē, no šī projekta pilnībā atsevišķi paredzēts nodrošināt gan telpas, gan darbiniekus, 

kas ar šo nodarbojas, nodibinājums arī veic šo finanšu plūsmu. L.Baha: kas ir šīs atbalsta 

personas, kas strādā ar jauniešiem, kad viņi dzīvo ārpusģimenes aprūpē? Dzīvoklī ir tikai 

mentors un ārpusģimenes aprūpē tikai sociālais pedagogs, vai tas ir no šī fonda? K.Brūvele: būs 

gan sociālās un izglītības jomu darbinieki, gan sociālais darbinieks, vadlīnijas par šiem 

pakalpojumiem būs izstrādātas marta beigās. L.Baha: kad jaunietis nonācis šajā dzīvoklī, vai 

ikdienas tēriņi un viņu vajadzību nodrošināšana notiek no projekta līdzekļiem? K.Brūvele: jā.    

A.Jātnieks: projekts beigsies 2029. gadā, vai tam būs turpinājums un atbalsts šīm 

personām? K.Brūvele: ja projektam būs labi rezultāti, pašvaldība var to pārņemt un turpināt, to 

redzēsim tikai pēc šiem gadiem. K.Bajārs papildina: projekta pārstāvji cer, ka izdosies ielikt šo 

pakalpojumu valsts apmaksāto pakalpojumu grozā, izejot no sasniegtajiem rezultātiem.   

G.Kalniņš: vai ir domāts par pakalpojuma sniegšanas vietām – tās radīsies projekta 

ietvaros,  vai arī kaut kas jāpiemēro no jau esošajām? K.Brūvele atbild, ka apskatīti divi dzīvokļi, 

nākamnedēļ ieradīsies arī projekta pārstāvji, lai  šīs telpas varētu paši apskatīt klātienē,  vai tās ir 

viņu skatījumā piemērotas. Viens dzīvoklis ir Iecavā, otrs Bauskā, abiem nepieciešams 

kosmētiskais remonts, bet to veic pati biedrība. Ja telpu stāvoklis apmierinās, tad saistībā ar 

dzīvojamo platību tiks veiktas tālākās darbības.   

L.Abu Meri atgādina, ka par šo jautājumu jau tika runāts iepriekš, kad nodibinājuma 

vadītājs K.Markševics sniedza informatīvu ziņojumu. Minētie divi dzīvokļi ir pašvaldības,  par to 

nodošanu lietošanā uz projekta īstenošanas laiku būs nepieciešams atsevišķs lēmums. Lēmuma 

projektu atbalstīs, aicina to darīt arī pārējiem deputātiem.  Pašvaldībai nav savā īpašumā 160 m2 

lielu telpu, lai sniegtu 1. līmeņa pakalpojumu, fonds tās meklēja paši, viņi paši arī to īrēs.  

L.Baha lūdz raksturot situāciju kopumā ar šī riska grupas jauniešiem, K.Bajārs: situācija 

paliek tikai sliktāka. Tieši par šo pakalpojumu nevarētu teikt, ka tas nosegtu visas tās vajadzības, 
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jo dzīvokļa pakalpojuma ilgums var būt līdz diviem gadiem. Tas nozīmē, ka praktiski jaunietis 

tur ir visu projekta īstenošanas laiku. Vienā no pakalpojumiem dzīvoklī paredzēta arī video 

novērošana, ar mentora atbalstu jaunietis  nepārtraukti tiek uzraudzīts un atbalstīts. Ja domājam 

kopumā pa novadu, tad sociālajam dienestam pašlaik ir sadarbība ar biedrību “Palēciens tev”, 

kurā jauniešiem tiek piedāvātas āra dzīves prasmes. Iesaistīti tiktu jaunieši ar uzvedības 

problēmām,  viņi ļoti novērtē šo atbalstu. Vajadzība ir ļoti liela, šo jauniešu ir ļoti daudz. Notiek 

arī starpdisciplināra sadarbība ar bāriņtiesu, izglītības iestādēm. Laiki mainās, arī jaunieši 

mainās, ir ļoti jāmēģina saprast tās vajadzības.  

J.Rumba: ja būs tikai divi dzīvokļi, tad vienā laikā var palīdzēt tikai diviem cilvēkiem?  

K.Bajārs: šis ir kā pilotprojekts, mēģinās pielāgot to pakalpojumu ilgtermiņā, un ceram, ka 

projekta noslēgumā būs daudz vairāk šādu pakalpojumu iespēju. Varu teikt, ka Vācijā 

nevalstiskais sektors nosedz ļoti daudz šāda veida pakalpojumus, nevalstiskās organizācijas  

privāti īrē šos dzīvokļus un ar saviem speciālistiem nodrošina jauniešiem atbalstu. Reizēm šajos 

dzīvokļos nepietiek ar speciāli sagatavotiem audzinātājiem, tiek piesaistīti arī apsargi, tikai tādā 

veidā šiem jauniešiem var tās pārmaiņas veicināt. Nav ilūziju, ka šāda veida pakalpojumi 

ilgtermiņā nebūs vajadzīgi vairāk.    

L.Abu Meri: jāuzsver, ka 1. līmeņa pakalpojums ir tas, kur varēs paņemt daudz bērnus.  

K.Bajārs: Zemgales reģionā esam vienīgie, un praktiski projekta laikā jānodrošina atbalsts līdz 

50 bērniem. 1. līmenis, kur ir šīs lielās telpas, ir vairāk vērsts uz prevenci, lai līdz nākamajiem 

pakalpojumiem nemaz nenonāktu.  

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Linda Abu Meri, Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Līga 

Rimševica, Jānis Rumba, Voldemārs Čačs, Sandra Ķisele) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par Bauskas novada pašvaldības dalību 

projektā “Atbalsta pasākumi bērniem ar uzvedības vai atkarību 

problēmām un to ģimenēm””. 

 

3.p. 

Par grozījumu 2020. gada 18. marta deleģēšanas līgumā Nr. 3-31/90. 

 

(K.Brūvele, G.Kalniņš, S.Ķisele, I.Savicka, L.Baha, J.Rumba) 

 

Ziņo: Kristīne Brūvele. 

2025. gada 20. novembrī pašvaldībā saņemts biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” (LSK)  

iesniegums par izmaiņām ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumu maksā, kurā izteikts lūgums 

veikt izmaiņas 2020. gada 18. marta deleģēšanas līgumā noteiktajā pakalpojuma maksā, nosakot, 

ka pakalpojuma maksa SAC “Derpele” par vienu klientu dienā ir 37,00 EUR līdzšinējo 33,29 

EUR vietā. Biedrība lūgumu pamato ar patēriņa cenu kāpumu praktiski visām preču un 

pakalpojumu grupām, kā arī minimālās darba algas kāpumu no 2026. gada 1. janvāra un 

personāla skaita palielinājumu. Līgumā paredzēts, ka biedrība ne biežāk kā vienu reizi gadā var 

iesniegt pašvaldībai pamatotu priekšlikumu mainīt pielīgto pakalpojuma maksu, pamatojot to ar 

vienu vai vairākiem sekojošiem apstākļiem: 

Centrālās statistikas pārvaldes patēriņa cenu prognozi par nākošo gadu un par inflācijas 

likmēm, ja degvielas cena valstī pieaug vairāk kā par 10 % no iepriekšējā pakalpojuma maksā 

iekļautās degvielas cenas, stājušies spēkā normatīvie akti, kas paredz izmaiņas valstī noteiktajā 
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minimālajā darba algā un ar to saistītajos nodokļos, kā arī citi normatīvajos aktos noteiktie 

gadījumi cenas palielināšanas pieļaujamībai. 

Vērā ņemams apstāklis, ka no 2026. gada 1. janvāra normālā darba laika ietvaros ir         

780 EUR. Minimālās mēneša darba algas palielinājums attiecībā pret 2025. gadu ir 5,4 %. 

Papildus minētajam, SAC “Derpele” klientu skaits (kopējais SAC “Derpele” klientu skaits ir 

115) ar demenci 2025. gadā ir pieaudzis par 75 %, līdz ar to ir nepieciešams papildu personāls. 

Savukārt, palielinot personāla skaitu, nepieciešams arī palielināt izdevumus dezinfekcijas un 

individuālo aizsardzības līdzekļu iegādei. Normatīvie akti uzliek pienākumu ilgstošas sociālās 

aprūpes un sociālā pakalpojuma iestādēm nodrošināt klientiem nepieciešamo veselības aprūpi, kā 

arī to, ka jebkura vieta, kur tiek sniegti ārstniecības pakalpojumi, ir jāreģistrē kā ārstniecības 

iestāde vai tās struktūrvienība, kas paredz arī papildu finansējumu medicīnisko preču iegādei. 

Biedrība 2023. gada 1. maijā ir noslēgusi ārpakalpojuma līgumu par klientu ēdināšanu, kurā 

noteiktā viena klienta vienas dienas ēdināšanas cena bija 7,59 EUR, bet no 2025. gada maija tā ir 

8,10 EUR. Biedrībai ir noslēgts arī ārpakalpojuma līgums ar SIA “Lavandaria” par pakalpojumu 

veļas mazgāšanai un gludināšanai, kurā noteiktā cena bija 1,70 EUR/kg, bet no 2025. gada                   

1. novembra tā ir 3,50 EUR/kg bez PVN. 2025. gadā SAC “Derpele” ir veikts remonts, lai telpas 

pielāgotu ģimeniskai videi, tādēļ ir pieauguši izdevumi par saimnieciskajiem materiāliem. 

Papildu tam administrācijas telpās ir uzsākta ugunsdrošības sistēmas ierīkošana. 

Kopējās pakalpojuma maksas pieaugums dienā ir 3,71 EUR, kas sastāda 11,1 %, līdz ar to 

tas var būt par pamatu pielīgtās pakalpojuma maksas grozīšanai. 

Papildu iepriekš minētajam līgumā ir nepieciešams veikt arī redakcionālus labojumus 

attiecībā uz rēķinu apriti, ņemot vērā to, ka no 2026. gada 1. janvāra, uzņēmumiem (pakalpojuma 

sniedzējiem) budžeta iestādei (preces vai pakalpojuma saņēmējam) iesniedzamie attaisnojuma 

dokumenti ir jānoformē kā strukturēti elektroniskie rēķini. 

G.Kalniņš jautā par ēdināšanu, vai to gatavo uz vietas? I.Savicka atbild, ka  ēdienu gatavo 

Derpeles muižā uz vietas, tad to trīs reizes dienā konteineros izvadā uz Garozu. G.Kalniņš:  

sadārdzinājums varētu būt saistīts ar izvadāšanu? I.Savicka: ne tikai, paaugstinājusies arī 

minimālā alga. G.Kalniņš: salīdzinot abu centru izmaksas, SAC “Atvasara” ēdināšana ir par        

3 EUR lētāka. I.Savicka: ēdināšanu “Atvasarā” nodrošina pati iestāde, viņiem nav pārvadājumu. 

Bet viņiem jānodrošina visi sanitārie pakalpojumi, kas ēdinātājam jānodrošina saistībā ar 

higiēnas prasībām. G.Kalniņš: vai tie ir iekļauti citos izcenojumos? I.Savicka: jā. Ārpakalpojumā 

viss jāiesaista, ar ārpakalpojuma sniedzēju SIA “Neiba” noslēgts līgums, trīs gadus  nebija 

paaugstinājusi cenu, neskatoties uz to, ka minimālā alga tika paaugstināta, viņu cenas 

nepaaugstinājās.  

L.Baha jautā, kā biedrība izvēlas pakalpojuma sniedzēju, vai tiek rīkotas cenu aptaujas, 

piemēram, par veļas mazgāšanas pakalpojumu. Vai tiek turpināta sadarbība ar šo pakalpojuma 

sniedzēju, alternatīvi varianti netiek meklēti? Vai nav mēģināts piesaistīt lielās Rīgas firmas? 

I.Savicka atbild, ka Bauskas novadā to piedāvā tikai viens pakalpojuma sniedzējs,  ja veļu vestu 

mazgāt uz citu novadu, ierēķinot transporta izmaksas, cena būtu līdzvērtīga. Rīgas firmas izpētē 

netika piesaistītas.  

L.Baha turpina par telpu remontu, kādi uzlabojumi ir veikti? I.Savicka atbild, ka 

ievērojamākais sadārdzinājums ir par remontmateriāliem. Ņemot vērā, ka sākotnēji ēka nebija 

pielāgota sociālā aprūpes centra vajadzībām, veikts kapitālais remonts, mainītas grīdas un sienu 

apšuvums, nodrošināta vides pieejamība. K.Brūvele: reizi gadā braucam uz pakalpojumu 

kvalitātes novērtējumu, ir ļoti labi redzamas izmaiņas salīdzinot ar iepriekšējo gadu. Istabiņas ir 

mājīgākas, katrā istabā ir iegādāts televizors, lai ir iespēja to skatīties uz vietas.   

A.Jātnieks izsaka pateicību biedrībai par veikto darbu, jo cilvēku skaits, kam šis 

pakalpojums ir nepieciešams, ar katru gadu pieaug. Pakalpojums tiek sniegts labā kvalitātē. 

Turklāt ceļš ir ļoti sliktā stāvoklī, ņemot vērā to, ka ēdiens jāpiegādā trīs reizes dienā.  

G.Kalniņš:  kā veļa tiek mazgāta “Atvasarā”? I.Savicka atbild, ka to dara uz vietas, jo tur  

vēsturiski ir izveidota veļas mazgātava. G.Kalniņš secina, ka uz vietas mazgājot, sanāk lētāk 

nekā pakalpojumu sniedzējs to darītu. I.Savicka norāda, ka biedrība grib attīstīties, ir jāiegādājas 
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profesionālas veļas mašīnas, žāvētājs un veļas rullis, tas viss prasa lielus ieguldījumus. Uz 

G.Kalniņa jautājumu, vai “Atvasarā” nevar mazgāt arī SAC “Derpele” iemītnieku veļu, I.Savicka 

atbild, ka esošā veļas mazgāšanas telpas platība ir par mazu, turklāt jāņem vērā, ka arvien vairāk 

ir gulošie klienti, kuriem veļa ir biežāk jāmaina, apjoms būtu par lielu. 

J.Rumba jautā, vai sadārdzinājums ir ievērtēts budžetā? K.Brūvele atbild, ka ir vērtēts, 

SAC “Derpele” un Garozā tie būtu 92 900 EUR, “Atvasarā” 32 000 EUR, kopumā tas būtu 

apmēram 120 000 EUR. Tas ir rēķināts par astoņiem mēnešiem, no kuriem seši būtu par pilno 

summu, bet divi mēneši rēķināti, ņemot vērā, ka oktobrī tiek veikta pensiju indeksācija, tā varētu  

cilvēkam paaugstināties par 40 EUR,  šī summa  iet nost no sociālā dienesta budžeta. Šobrīd  

dienestā ir piecas vakances, kas devis 50 000 EUR ietaupījumu. Skaitlis iestādēs ir mainīgs.  

S.Ķisele piebilst, ka nevienā sociālās aprūpes centrā nav tik zema cena kā Bauskas novadā, 

visur ir sākot ar 42 EUR: “Derpele” dzīvo uz izdzīvošanas robežas, faktiski strādā par 

pašizmaksu, tāpēc, ka ir deleģējuma līgums un mēs ļoti mīlam savu Bauskas novadu.   

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Linda Abu Meri, Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Līga 

Rimševica, Jānis Rumba, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Sandra Ķisele) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
atbalstīt lēmuma projektu “Par grozījumu 2020. gada 18. marta 

deleģēšanas līgumā Nr. 3-31/90”. 

 

 

4.p. 

Par grozījumu 2025. gada 13. februāra deleģēšanas līgumā Nr. BNP/2025/4.28/1. 

 

(K.Brūvele) 

 

Ziņo: Kristīne Brūvele. 

Saņemts iesniegums par grozījumiem 2025. gada 13. februāra deleģēšanas līgumā mainīt 

pakalpojumu maksu SAC “Atvasara” vienam klientam dienā 37 EUR līdzšinējo 33,45 EUR 

vietā. Arī šeit līgums paredz konkrētus apstākļus, kuros var mainīt  līgumu, tie ir jau iepriekšējā 

lēmuma projektā minētie minimālās algas palielinājums, komunālo pakalpojumu sniedzēji 

veikuši izmaiņas savos tarifos, tie pieaug par 10 %, kā arī citi apstākļi, kas  radušies pēc līguma 

noslēgšanas un  ietekmē pakalpojumu maksu, jo to izmaksas ir pieaugušas vairāk kā 10 %.  SAC 

“Atvasara” klientu skaits ar demenci 2025. gadā pieaudzis par 60 %, kas nosaka to, ka ir 

nepieciešams papildu personāls. Palielinot personāla skaitu, nepieciešams arī palielināt 

izdevumus dezinfekcijas un individuālo aizsardzības līdzekļu iegādei. Palielinājušies izdevumi, 

kas saistīti ar ēdināšanu, komunālie pakalpojumi, kas atspoguļojas vairāk elektrības rēķinā. 

Ierīkota gāzes apkures sistēma, kas prasījis papildus lielus ieguldījumus. Ņemot vērā visu 

summu,  kopējais pakalpojuma maksas pieaugums dienā sastāda 3,55 EUR, kas ir 10,6 %.  

Papildus iepriekš minētajam ir nepieciešams veikt redakcionālus labojumus saistībā ar e-rēķinu 

iesniegšanu.  

S.Ķisele jautā, vai I.Savicka vēlētos ko piebilst? I.Savicka: jautājumu par cenu 

paaugstinājumu skatām vienu reizi gadā. Ņemot vērā to, ka minimālā alga tomēr tiek 

paaugstināta ar 1. janvāri, varbūt šo procesu varam pārnest, ka to veicam ar janvāra mēnesi, jo 

pašlaik faktiski trīs mēnešus mēs maksājam jaunās algas, jo, neskatoties uz to, ka paaugstinās 

minimālā alga, paralēli atalgojums proporcionāli jāpaaugstina arī speciālistam, pretējā gadījumā  

apkalpojošā personāla alga jau “pievelkas” klāt speciālista algai.  
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G.Kalniņš norāda, ka tādā gadījumā iesniegums jāiesniedz jau laicīgi, jāseko līdzi budžeta 

pieņemšanai. I.Savicka iebilst, ka iesniegums iesniegts jau novembrī. G.Kalniņš jautā, kādēļ tas 

tiek izskatīts tikai tagad? S.Ķisele: deleģēšanas līgumā ir atruna. K.Brūvele piebilst, ka budžets ir 

jāiesniedz oktobrī, lai to var plānot iepriekš. 

G.Kalniņš jautā par degvielas cenu ietekmi. I.Savicka atbild, ka tās ietekmē lielā mērā, jo 

klienti iestājas arvien smagākā stāvoklī, biežāk ir jāved uz pārbaudēm medicīniskās iestādēs, 

jānodrošina zobārstniecības pakalpojuma saņemšana, medikamentu iegāde. K.Brūvele  piebilst, 

ka klienti tiek vesti arī pie podologa, nepieciešamības gadījumā pie gulošiem klientiem podologs 

izbrauc pats. G.Kalniņš jautā, vai 42 ir pašvaldības klienti? K.Brūvele atbild, ka SAC “Atvasara” 

ir 62 vietas, 42 ir pašvaldības klienti.  

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Linda Abu Meri, Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Līga 

Rimševica, Jānis Rumba, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Sandra Ķisele) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Atbalstīt lēmuma projektu “Par grozījumu 2025. gada 13. februāra 

deleģēšanas līgumā Nr. BNP/2025/4.28/1”. 

  

 

Sēdi beidz 2026. gada 12. martā plkst. 9.51. 

 

 

Komitejas priekšsēdētāja    Sandra Ķisele 

 

 

     

Sēdes protokolētāja     Ligita Jukšinska 


